Verum Ecclesia Christi quamcumque respuit divortii facultatem, quia quod 
Deus coniunxit homini separare non licet; at abiudicare non poterat ius fide
libus instituendi iudicia, quibus comprobare intendant initum matrimonium 
nullius esse valoris ob aliquod inhaerens coniugali foederi impedimentum diri
mens ; verumtamen maxime interest iudiciales cognitiones de exsistentia impe-
menti fieri, servatis adamussim normis a iure statutis. Experientia docuit non 
«emel, malo fato, coniuges magis suae libidini quam veritati studentes, sata
gere causam institui in loco quasi-domicilii, quod sibi facile comparant, post
habito loco domicilii aut matrimonialis contractus. 

Etsi in causis matrimonialibus titulus competentiae iudicis, ratione quasi-
domicilii iuridicus sit, ad normam can. 1964, tamen nemo est qui non videat 
pericula quibus idem obnoxius evadat : nedum quia, deficiente animo aut suf
ficienti causa ad quasi-domicilium acquirendum, prout ius requirit, fraudis 
occasio commode praebetur ad eiusdem titulum fictum seu putativum asse
quendum ; sed maxime quia, translato iudicio apud iudices rerum et persona
rum ignaros, facilis aperitur aditus fraudibus et improbitati tum coniugum, 
-adversus sanctitatem et contra unitatem matrimonii christiani coniurantium, 
tum etiam eorum qui lucrum tantum inhiantes, ipsos coniuges edocent de 
modo quo causam instaurare debent, atque de exitu causae solliciti, non de 
veritate factorum, testes comparant et instruunt, ut ea deponant et confirment 
quae optatis conspirent. 

Ad eiusmodi tam lugenda incommoda praecavenda, Sacra haec Congregatio, 
•cui vigilantia et tutela disciplinae Sacramentorum commissae sunt, in ple
nariis Comitiis habitis die 13 Decembris 1929, in Civitate Vaticana, sequentem 
dedit Instructionem, cui Officiales curiarum aliique ecclesiastici iudices in causis 
matrimonialibus titulo quasi-domicilii competentes, ob rei peculiarem gravi
tatem, fidelissime parere debebunt. 

I. - Antequam Officialis uniuscuiusque curiae libellum admittat introdu
ctionis causae nullitatis matrimonii ob competentiam ex titulo quasi-domicilii 
advenarum, praesertim ex ter ae alicuius nationis, causae delibatio, assistente 
sacri vinculi Defensore, facienda est super his, qui sequuntur, articulis. 
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1. An titulus quasi-domicilii, ob quem causae nullitatis matrimonii, coram 
ipsius tribunali introductio petitur, iuridico fundamento innitatur, seu cano
nice acquisitus haberi debeat.